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1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе

осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	Наименование вида деятельности
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование

	1
	2
	3

	1. Основные 
	
	

	Реализация программ физического воспитания детей и организации физкультурно-спортивной работы по дополнительным общеразвивающим программам, реализации дополнительного образовательного процесса, ориентированного на развитие мотивации личности к познанию и творчеству, реализации дополнительных программ и услуг в интересах личности, общества и государства
	Обеспечение необходимых условий для личностного развития, укрепления здоровья, профессионального самоопределения и творческого труда детей в возрасте преимущественно от 6 до 18 лет; адаптация их к жизни в обществе; формирование общей культуры; организация содержательного досуга; удовлетворение потребностей детей в занятиях физической культурой и спортом
	Устав, утвержден решением Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 03.11.2011 г. № 759, приказом управления образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 18.10.2011 г. № 654 и зарегистрированного в ИФНС России по г. Йошкар-Оле в Республике Марий Эл от 06.12.2011 г. (с изменениями и дополнениями от 01.02.2012 г. № 92, от 20.02.2012 г. № 222, от 24.05.2013 г. № 407)

	Иные
	
	

	Приносящая доход деятельность
	Оказание следующих видов услуг:

-обучение по дополнительным образовательным программам;

-преподавание специальных курсов и циклов дисциплин;

-репетиторство;

-занятия по углубленному изучению предметов;

-обучение в группах общего развития детей дошкольного возраста;

-разработка и предоставление сценариев, программ физкультурно-спортивных и оздоровительных мероприятий;

-организация и проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий, конкурсов, фестивалей, слетов;

-организация тренировочных занятий с детьми и взрослыми;

-индивидуальные занятия физической культурой и спортом с детьми, взрослыми и инвалидами;

-проведение занятий в оздоровительных группах с детьми и взрослыми;

-информационно-консультативные услуги;

-экскурсионное и культурно-массовое обслуживание;

-учреждение, с согласия собственника, может сдавать в аренду недвижимое имущество, переданное ему на праве оперативного управления;

-оказание транспортных услуг;

-организация ремонта спортивного оборудования и инвентаря;

-прокат спортивного инвентаря, оборудования и снаряжения;

-организация проживания.
	


1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях,
предусмотренных нормативными правовыми актами
	Наименование услуги 
(работы)
	Потребитель (физические или юридические лица)
	Нормативный правовой (правовой) акт

	1
	2
	3

	Платные услуги не предоставляются
	
	


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение
осуществляет деятельность
	Наименование документа
	Реквизиты документа
	Срок действия

	1
	2
	3

	Свидетельство о государственной регистрации
	Основной государственный регистрационный номер 1021200769655 от 05.03.2012 г., выдано Инспекцией Федеральной налоговой службой по г. Йошкар-Оле
	

	Лицензия на право  ведения образовательной деятельности
	Регистрационный № 102 от 21.10.2011 г., выдана Министерством образования и науки Республики Марий Эл
	Бессрочно

	Свидетельство об аккредитации
	Регистрационный № 1313 от 05.02.2009 г., выдано Министерством образования и науки Республики Марий Эл
	


1.4. Информация о работниках учреждения
	Группы должностей работников
	Количество работников на начало отчетного периода
	Количество работников на конец отчетного периода
	Квалификация работников

(уровень профессионального образования) *

(чел. – квалификация)
	Причины изменения штатных единиц учреждения

	
	по штату
	фактически
	по штату
	фактически
	на начало периода
	на конец периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	руководители
	4
	3
	4
	4
	3 - 1
	3 – 1

1 - 3
	Оптимизация штатной численности

	педагогические работники 
	32
	41
	32
	31
	28 – 1

9 – 3

4 - 5
	28 – 1

3 - 3
	

	учебно-вспомогательный и младший обслуживающий персонал 
	11,65
	9
	10,65
	7
	Х
	Х
	

	Всего 
	47,65
	53
	46,65
	42
	Х
	Х
	


* - Уровень профессионального образования руководителей и педагогических работников:
- высшее - 1,
- неполное высшее - 2,
- среднее профессиональное - 3,
- начальное профессиональное - 4,
- среднее (полное) общее - 5,
- основное общее - 6,
- не имеют основного общего - 7.
1.5. Средняя заработная плата работников учреждения

	Группы должностей работников 
	Расходы на оплату труда (руб.)
	Средняя заработная плата (руб.)

	
	год, предшествующий отчетному
	отчетный период
	год, предшествующий отчетному
	отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	руководители
	836300
	1044464
	13910
	21763

	педагогические работники 
	1720980
	3072806
	7529
	14549

	учебно-вспомогательный и младший обслуживающий персонал 
	499000
	504606
	5940
	6716


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения о балансовой стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	
	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	Динамика изменения
(гр.5 – гр.4)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Балансовая стоимость нефинансовых активов учреждения
	руб.
	4633577
	4679001
	45424

	2
	Сумма ущерба по недостачам, хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также порче материальных ценностей
	руб.
	0
	0
	0

	3
	Сумма дебиторской задолженности
	руб.
	0
	0
	0

	3.1
	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность
	руб.
	0
	0
	0

	4
	Сумма кредиторской задолженности
	руб.
	363393
	326455
	-36938

	4.1
	Просроченная кредиторская задолженность
	руб.
	0
	0
	0

	5
	Итоговая сумма актива баланса
	руб.
	45888
	39643
	-6245


2.2. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности (руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Плановый показатель
	Фактическое исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Остаток средств на начало года
	X
	160
	X

	2
	Поступления, всего
	6699259
	6697092
	99,97

	в том числе:
	
	
	

	2.1
	приносящей доход деятельности 
	47743
	47675
	99,86

	2.2
	субсидии на выполнение муниципального задания
	6651516
	6649417
	99,97

	2.3
	субсидии на иные цели
	
	
	

	3
	Выплаты, всего
	6699420
	6697227
	99,97

	в том числе:
	
	
	

	3.1
	заработная плата
	4612617
	4612617
	100

	3.2
	прочие выплаты
	157
	156
	99,36

	3.3
	начисления на выплаты по оплате труда
	1393082
	1390985
	99,85

	3.4
	услуги связи
	35720
	35719
	100

	3.5
	транспортные услуги
	
	
	

	3.6
	коммунальные услуги
	267846
	267846
	100

	3.7
	аренда помещения
	
	
	

	3.8
	работы, услуги по содержанию имущества
	174141
	174140
	100

	3.9
	прочие работы, услуги
	94198
	94182
	99,98

	3.10
	прочие расходы
	92888
	92887
	100

	3.11
	расходы по приобретению основных средств
	1100
	1100
	100

	3.12
	расходы по приобретению материальных запасов
	27671
	27595
	99,73

	4
	Остаток средств на конец года
	X
	25
	X

	Справочно 
	
	
	

	5
	Объем публичных обязательств, всего
	0
	0
	0

	в том числе:
	
	
	

	5.1
	Социальная поддержка по оплате жилищно-коммунальных услуг специалистам, работающим и проживающим в сельской местности
	0
	0
	0

	5.2
	Единовременное пособие на хозяйственное обзаведение молодым специалистам
	0
	0
	0


2.3. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы) в течение отчетного периода * 

	№ п/п
	Наименование работы (услуги)
	Изменение цены (руб.)

	
	
	с _____ 20_ г.
	с ______ 20_ г.
	с _____ 20_ г.

	
	1
	2
	3
	4

	
	Платные услуги не предоставляются
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


2.4. Количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения,
и сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Общее количество потребителей,

воспользовавшихся услугами (работами) учреждения,
	Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг (руб.)
	Сумма прибыли после налогообложения (руб.)

	в рамках муниципального задания
	оказываемых на платной основе
	
	

	1
	2
	3
	4

	662
	0
	0
	0


2.5. Информация об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Исполнение муниципального задания по объемным показателям,

(%)

	Исполнение муниципального задания учредителя
	100


2.6. Количество жалоб потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	Жалобы отсутствуют
	
	

	
	
	

	
	
	


Раздел 3. Использование имущества, закрепленного за учреждением

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	
	
	
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества, в т.ч.:
	тыс. руб.
	4587,8
	2746,5
	4639,4
	2539,2

	1.1
	недвижимого имущества
	тыс. руб.
	3607,0
	2746,5
	3353,8
	2539,2

	1.2
	движимого имущества
	тыс. руб.
	980,8
	0
	1285,5
	0

	2
	Общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества и переданного в аренду, в т.ч.:
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	2.1
	недвижимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	2.2
	движимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	3
	Общая стоимость закрепленного за учреждением на праве оперативного управления имущества и переданного в безвозмездное пользование, в т.ч.:
	
	0
	0
	0
	0

	3.1
	недвижимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	3.2
	движимого имущества
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	4
	Общая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.
	590,5
	0
	590,5
	0

	5
	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, закрепленным за учреждением на праве оперативного управления
	тыс. руб.
	0
	0

	6
	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, в т.ч.:
	ед.
	3
	3

	6.1
	зданий
	ед.
	
	

	6.2
	сооружений
	ед.
	
	

	6.3
	помещений
	ед.
	3
	3

	7
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления, в т.ч.:
	кв.м.
	641,7
	641,7

	7.1
	площадь недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду
	кв.м.
	
	

	7.2
	площадь недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	кв.м.
	
	


